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Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fahigkeiten fur praventive Trainingsprogramme und
Kurskonzepte fur osteoporosegeféahrdete Zielgruppen

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Grundlagen der Knochenlehre - Atiologie,
Pathogenese, Symptome und Folgen -
Risikofaktoren - Epidemiologie -
Diagnostik/Therapie - Pravention - korperliches
Training - Ernéhrung - Praventionskonzepte

1 Lehrbrief

Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

institutsinterne Prifung

institutsinterne Prifung




Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prufungsvoraussetzungen:

Die BSA-Basisqualifikation ,Gruppentrainer/ in-

B-Lizenz" oder eine ver- gleichbare Vorbildung

wird empfohlen.

Nachweis ausreichender Vorbereitung und

Teilnahme an der Prasenzphase

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prifungen:

| Anzahl der Raten:

H6he der Raten:

448,00 €

448,00 €

0,00 €

1

448,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebtihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

3.00
145

10.00

21

2-tagige Prasenzphase



